### Capítulo III

Mas como juzgamos también que las mujeres que no pasan a segundas nupcias son dignas de alguna porción sobre las que se casan segunda vez, mandamos, que si habiendo alguna perdido su marido se abstuviera de nupcias con otro, tenga ella ciertamente, como antes, el uso de la donación antenupcial, pero tenga ella también tanta parte de

rationem unius et ipsa filii personam obtinere videatur. Haec vero valere non in matribus solis iubemus sed etiam in patribus et aliis ascendentibus volumus ad secundas nuptias non venientibus.

#### Cap. IV

Quia vero interdiximus dudum per nostram egem et viris et mulieribus repudia mittere, et transigere matrimonia, nisi tamen quaedem sit causa nostrae legi cognita, et poenas hoc facientibus viris et mulieribus imposuimus, mutationem quandam circa poenas viri ac mulieris facientes, et ad melius hoc transformants sancimus, nullam esse differentiam, quantum ad poenam, inter virum et mulierem hoc praesumentes, sed iisdem poenis, quae contra mulieres a nobis definitae sunt, si sine causa nostra legi cognita matrimonia distrahant, etiam viros subdi hoc praesumentes, et similes poenas esse in viro et in muliere. In delicto enim aequali proximas eis imminere poenas, iustum esse putamus.

#### Epilogus

Praesentem igitur generalem nostram egem manifestam tua gloria faciat per edicta solemnia et iis, qui hanc maximam civitatem, et qui provincias habitant, ut nullus hominum, quae ad salutem communem sancita sunt a nobis, ignoret.

Dat. Kal. Septemb. Constant. imp. DN. IUSTINIANI PP. Aug. anno XXI., post cons. BASILII V. C. anno VI. (547)

that, under these circumstances, she shall be held to occupy the place of a child. We decree that this rule shall apply not only to mothers, but also to fathers and other ascendants who do not contract second marriages.

#### CHAPTER IV

##### MARRIAGE SHALL NOT BE DISSOLVED WITHOUT CAUSE

As We long since introduced a law forbidding men and women to serve notice of repudiation upon each other, and to dissolve their marriages (unless for some cause that the law referred to permits), and as We punished persons who violate this provision, We are now about to make a change with reference to the penalties incurred, and We hereby decree, by way of amendment, that no distinction shall exist between those to which the man and the woman are liable, who presume to give notice of repudiation without good cause; but We desire that men who do this shall be subject to the same penalty which women incur when they dissolve their marriages without the causes authorized by Our law; and that the penalty shall be equal for both parties, for We think that it is only just for them to undergo the same punishment when they commit the same offence.